UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-GDTX,GDNN&ĐH

V/v khảo sát nhu cầu chi viện và nhu

cầu dạy và học tiếng Hàn Quốc

năm học 2025-2026

Hải Phòng, ngày         tháng        năm 2025

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện,

thành phố Thuỷ Nguyên;

- Trường trung học phổ thông;

- Trường phổ thông liên cấp.

 Thực hiện kế hoạch, nhiệm vụ năm học; Căn cứ Công văn số 165/KORE

ngày 20/5/2025 của Văn phòng đại diện Phòng Giáo dục Hàn Quốc ở nước ngoài

tại Việt Nam – Đại sứ quán Hàn Quốc tại Việt Nam về việc đề nghị khảo sát nhu

cầu chi viện giáo dục tiếng Hàn các trường phổ thông Việt Nam năm học 2025-

2026, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung sau :

 1. Căn cứ tình hình thực tế và các nội dung Công văn số 165/KORE (gửi

kèm), báo cáo, đăng ký nhu cầu dạy và học tiếng Hàn Quốc và nhu cầu chi viện

đối với việc dạy và học tiếng Hàn Quốc trong các cơ sở giáo dục phổ thông năm

học 2025-2026 trong đó khuyến khích việc dạy và học môn ngoại ngữ 1 tiếng

Hàn Quốc từ đầu cấp, đảm bảo tính liên thông từ lớp 3 đến lớp 12.

 2. Gửi báo cáo, đăng ký nhu cầu dạy và học tiếng Hàn Quốc bằng công

văn và theo mẫu tại phụ lục 1 và Đơn đăng ký chi viện tại phụ lục 2 qua hệ thống

văn phòng điện tử https://qlvb.hpnet.vn (bản mềm và bản scan); đồng thời, điền

thông tin phụ lục 1 qua đường link sau đây để tổng hợp:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1jB6W0tI7OkP0pfCdjhobO6AdFwh-

T7Vq/edit?gid=1064536803#gid=1064536803

 3. Đảm bảo thời hạn báo cáo theo yêu cầu: trước ngày 22/6/2025.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện

nội dung Công văn nghiêm túc, kịp thời!

Nơi nhận:
- Như trên;

- ĐSQ Hàn Quốc tại Việt Nam (để p/h);

- UBND quận, huyện, thành phố (để chỉ đạo);

- GĐ, các PGĐ (để báo cáo và chỉ đạo);

- Phòng GDMN-TH, GDTrH (để p/h);

- Lưu: VT, GDTX,GDNN&ĐH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Minh Tuấn

https://qlvb.hpnet.vn/
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1jB6W0tI7OkP0pfCdjhobO6AdFwh-T7Vq/edit?gid=1064536803#gid=1064536803
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1jB6W0tI7OkP0pfCdjhobO6AdFwh-T7Vq/edit?gid=1064536803#gid=1064536803

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-06-05T07:18:44+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Đinh Minh Tuấn<Dinhminhtuan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-05T08:42:36+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-05T08:42:37+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-05T08:42:38+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-05T08:42:38+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!